
Utviklingsministeren 

Utenriks- og forsvarskomiteen 

v/leder Peter Frølich 

Oslo, 22. april 2026 

Uttalelse fra Utenriksdepartementet ang. Dokument 8:219 S (2025-2026) – 

representantforslag fra stortingsrepresentantene Margit Bye, Ingrid Liland, 

Andreas Breivik Ormevik, Une Bastholm, Oda Indgaard og Marius Langballe 

Dalin 

Jeg viser til Utenriks- og forsvarskomiteens brev av 15. april 2026, der det bes om 

Utenriksdepartementets uttalelse til Dokument 8:219 S (2025-2026) fra 

stortingsrepresentantene Margit Bye, Ingrid Liland, Andreas Breivik Ormevik, Une 

Bastholm, Oda Indgaard og Marius Langballe Dalin hvor det foreslås at Stortinget ber 

regjeringen fremme forslag om å redusere kravet til risikokapital for 

Klimainvesteringsfondet til 10 pst.  

Klimaendringene er en av de største truslene mot menneskeheten, med ødeleggende 

konsekvenser for mennesker, miljø og utvikling. Klimarelatert ekstremvær truer 

levebrødet til millioner av mennesker. Effektene av global oppvarming rammer de 

fattigste landene hardest.  

Klimafinansiering til utviklingsland er helt nødvendig for å bekjempe klimaendringene. 

I 2024 sto Norfund (herunder Klimainvesteringsfondet) for en betydelig andel av norsk 

klimafinansiering, gjennom sine klimaspesifikke investeringer og mobilisert privat 

kapital. Klimainvesteringsfondet er et av våre viktigste virkemidler for 

klimafinansiering. Siden 2022 har fondet fått tilført 2 mrd. kroner årlig, 1 mrd. kroner 

over statsbudsjettet og 1 mrd. kroner fra Norfunds egenkapital. I nysalderingen for 

2025 fikk Klimainvesteringsfondet også en tilleggsbevilgning på 2 mrd. kroner.  

Klimainvesteringsfondet skal bidra til å redusere eller unngå klimagassutslipp ved å 

finansiere utbygging av fornybar energi i utviklingsland som har store utslipp fra fossil 

kraftproduksjon, særlig kullkraft. Fondet skal utløse investeringer som ellers ikke ville 

blitt realisert og yte risikoavlastende kapital. Formålet er å redusere eller unngå 
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klimagassutslipp ved å erstatte kull- og fossil kraftproduksjon med fornybar energi, 

samtidig som privat kapital mobiliseres til markeder med høy risiko og stort 

investeringsbehov.  

 

Klimainvesteringsfondet har levert solide resultater. Per utgangen av 2024 har 

Klimainvesteringsfondet finansiert om lag 7,9 GW fornybar energikapasitet. Når 

prosjektene er i full drift, forventes dette å gi rundt 17,6 millioner tonn CO₂-ekvivalenter 

i årlige unngåtte utslipp. Fondet leverte i 2025 en internrente (IRR) på 11,4 pst. i 

investeringsvaluta og -0,1 pst. i norske kroner (negativ NOK avkastning skyldes at NOK 

styrket seg betydelige mot investeringsvaluta i 2025). Siden oppstart har fondet hatt en 

beregnet IRR på 13,3 pst. i investeringsvaluta og 9,7 pst. i norske kroner. Ved utgangen 

av 2025 hadde Klimainvesteringsfondet en kommittert (avtalefestet) portefølje på 6,8 

mrd. kroner.  

 

Klimainvesteringsfondet ble etablert i 2022, og har fremdeles relativt begrenset 

historikk. Det er derfor, som finansministeren viste til i sitt svar på skriftlig spørsmål fra 

stortingsrepresentant Arild Hermstad, jf. dokument 15:530 (2025-2026), fastsatt en 

sjablongmessig andel som skal bevilges som ordinær utgift (risikokapital). For både 

Norfunds utviklingsmandat og Klimainvesteringsfondet er sjablongen for risikokapital 

satt til 25 pst. Dette er gjort i samråd med finansministeren. Vår vurdering er at det per 

nå er for lite historikk i Klimainvesteringsfondet til å senke krav for risikokapital fra 

dagens 25 pst. til 10 pst. slik stortingsrepresentantene foreslår.  

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 
 

Åsmund Aukrust 

Utviklingsminister 

 

 


